
 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«03» ноября 2023 г.                                    № 650 

 

О внесении изменений в приказ Управления образования  

Администрации Томского района от 24.10.2023 № 615  

«О проведении диагностических работ по  

функциональной грамотности обучающихся  

в общеобразовательных организациях  

Томского района в 2023-2024 учебном году» 

 

В соответствии с распоряжением Департамента общего образования Томской 

области от 30.10.2023 № 1683-р «О внесении изменений в распоряжение Департамента 

общего образования Томской области от 20.10.2023 № 1619-р «О проведении 

диагностических работ по функциональной грамотности обучающихся в 

общеобразовательных организациях Томской области», на основании письма 

Департамента государственной политики и управления в сфере общего образования 

Министерства просвещения Российской Федерации от 17.10.2023 № 03-1665,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ Управления образования Администрации Томского 

района от 24.10.2023 № 615 «О проведении диагностических работ по функциональной 

грамотности обучающихся в общеобразовательных организациях Томского района в 2023-

2024 учебном году» согласно приложению к настоящему приказу, а именно приложение 

изложить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему приказу). 

2. Обеспечить проверку работ, выполненных в сроки с 7 по 18 ноября 2023 года не 

позднее 18 ноября 2023 года. 

3. Возложить контроль исполнения настоящего приказа на О.А. Максимову, 

заместителя начальника Управления по организационным и учебно-методическим 

вопросам. 

Врио начальника                   О.А. Максимова 
 

 

Фатеева Марина Алексеевна 

8(3822)90-06-28 

fma@uotr.ru 

 

 

 

 

Муниципальное образование 

«Томский район» 

Администрация Томского района 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

mailto:fma@uotr.ru


Приложение 1 

К приказу УОАТР от 07 ноября 2023 г. №_650_ 

 

График проведения диагностических работ по ФГ обучающихся 8 и 9 классов в 

общеобразовательных организациях Томской области 
 

Класс 07-18 ноября 2023 год* 20 ноября-09 декабря 2023 

год* 

11-26 декабря 2023 год* 

8 класс Читательская 

грамотность  
8 класс  

Диагностическая работа 

2022.  

Вариант 2 

Задания: «Гольфстрим», 

«Гуманитарии и технари» 

Математическая 

грамотность  
8 класс.  

Диагностическая работа 

2021.  

Вариант 2.  

Задания: «Инфузория», 

«Многоярусный торт» 

Естественнонаучная 

грамотность  
8 класс.  

Диагностическая работа 

2022.  

Вариант 1.  

Задания: «Агент 000», 

«Ветряк» 

9 класс Математическая 

грамотность  
8 класс.  

Диагностическая работа 

2021.  

Вариант 2.  

Задания: «Инфузория», 

«Многоярусный торт» 

Естественнонаучная 

грамотность  
9 класс.  

Диагностическая работа 

2022.  

Вариант 2.  

Задания: «Почему мы 

видим так, а не иначе?!», 

«Зеленая энергетика» 

Читательская 

грамотность  
8 класс  

Диагностическая работа 

2022.  

Вариант 2 

Задания: «Гольфстрим», 

«Гуманитарии и технари» 

 

19 ноября 2023 и 10 декабря 2023 года в Электронном банке заданий по 

функциональной грамотности (https://fg/resh.edu.ru/) планируются технические работы – 

ресурс будет недоступен для проведения диагностических работ. 
*указанные сроки включают в себя все процедуры в рамках диагностических работ: 

создание мероприятий на ресурсе, выполнение работ обучающимися и проверку 

работ. 

https://fg/resh.edu.ru/

